2

                [image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 мая 2024 года

              № 39
О внесении изменений в решение Монастырщинского районного Совета депутатов Смоленской области от 18 декабря 2015 года  №73 «Об установлении размеров ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, предоставленные в аренду без торгов» (в редакции решений Монастырщинского районного Совета депутатов от 26.12.2016 №33, от 10.10.2017 №84, от 03.09.2019 №49, от 06.03.2023 №16, от 28.08.2023 №42, от 24.11.2023 №63)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2006  №416 «О порядке сдачи в аренду земельных участков, находящихся в государственной собственности Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2014  №18 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Монастырщинский районный Совет депутатов
         РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Монастырщинского районного Совета депутатов Смоленской области от 18 декабря 2015 года №73 «Об установлении размеров ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, предоставленные в аренду без торгов» (в редакции решений Монастырщинского районного Совета депутатов от 26.12.2016  №33, от 10.10.2017  №84, от 03.09.2019  №49, от 28.08.2023  №42, от 24.11.2023  №63):

- пункт 6 изложить в новой редакции:
«Установить, что арендная плата, если иное не предусмотрено договором аренды земельного участка, за текущий календарный год уплачивается арендаторами ежеквартально до двадцатого числа последнего месяца квартала. Исполнением обязательств по внесению арендной платы является поступление от арендатора денежных средств на счет главного администратора доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после его  опубликования (обнародования) в газете «Наша жизнь» - Монастырщина».
Глава муниципального образования

           Председатель

 «Монастырщинский район»

           Монастырщинского районного
Смоленской области

           Совета депутатов

                                          В.Б. Титов

            П.А. Счастливый